

## **Bisquit-Törtchen mit Eierlikörgeschmack**

**Set bestehend aus: 3x 200g Bisquit-Törtchen**

Nettogewicht: 600g

**Produktbeschreibung:** Bisquit-Küchlein in vier Schichten, Keks mit Schaumzuckerfüllung, Apfel- und Aprikosenfüllung und Eierlikörgeschmack und Zuckerguß

**Zutaten:** Zucker, Fruchtfüllung mit Aprikosengeschmack Füllung 19% (Apfelpüree 62%, Zucker, Verdickungsmittel E1414, Säureregulator: E330, Geliermittel: (E440ii), Aprikosenkonzentrat 0,2T, Konservierungsmittel: E202, Geschmacksstoff, Farbstoff: E100), Zuckerglasur 19% (Zucker, voll hydriertes Pflanzenöl (Palm, Raps), **Molkepulver (Milch)**, fettarmes Kakaopulver, Emulgatoren: (Sorbitantristearat), Lecithin (**SOJA**), Farbstoff (Karotine), Aromastoffe), **Weizenmehl**, **Eier**, Glukosesirup, Emulgatoren: E471, E475, E470a, Pflanzenöl, (Rapsöl, Palmöl), Geliermittel E-406, Feuchthaltemittel E420(i), **Eiweißpulver**, Kartoffelstärke, Backpulver (Backtriebmittel: E-500(ii), E450, **Weizenmehl**), Glukosepulver, Säureregulator E330, Konservierungsstoffe: E202, E282, Farbstoff (Karotine), Aromastoffe.

**Allergenhinweise:** Kann Reste von Erdnüssen, Nüssen Sesamsamen, Schwefeldioxid und Sulphiten enthalten.

### **Nährwerte je 100g**

Brennwert:	1594 kJ / 379 kcal
Fett:	13 g
davon gesättigte Fettsäuren:	3,5 g
Kohlenhydrate:	62 g
davon Zucker:	50 g
Proteine	3 g
Salz:	0,16 g

Kühl lagern. Vor direkter Sonneneinstrahlung schützen. Nach dem Öffnen zügig verzehren.

**Anschrift des verantwortlichen Lebensmittelunternehmens**  
OT-Warenhandel

Häusserstr. 32  
69436 Schönbrunn

**Ursprungsland / Herkunftsort**  
Hergestellt in

**MHD: siehe Etikett**